
3.1.10 DESPESAS POR UNIDADE DA 
FEDERAÇÃO(UF)



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

REGIÃO/UF

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR 
(Relatoria Geral rel320)

14-12-15 02:22:50Emissão:

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociel - Em R$ 1,00

RELAT. SETORIAL
(B)

ACRÉSCIMO
(C)

CANCELAMENTO
(D)

SUBSTITUTIVO
(E)=(B)+(C)-(D)

PL 007/2015
(A)

TOTAL  2.903.425.049.341  209.754.380.771 209.754.380.771  2.953.546.387.308 2.953.546.387.308
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Região Centro-Oeste

Distrito Federal

Goiás

Mato Grosso do Sul

Mato Grosso

Exterior

Nacional

Alagoas

Bahia

Ceará

Maranhão

Região Nordeste

Paraíba

Pernambuco

Piauí

Rio Grande do Norte

Sergipe

Acre

Amazonas

Amapá

Região Norte

Pará

Rondônia

Roraima

Tocantins

Espírito Santo

Minas Gerais

Rio de Janeiro

Região Sudeste

São Paulo

Paraná

Rio Grande do Sul

Santa Catarina

Região Sul

 4.150.311.704

 52.061.712.859

 4.791.048.758

 2.396.484.919

 2.918.736.498

 1.897.036.275

 2.654.392.049.469

 2.787.089.943

 9.393.626.093

 5.559.985.944

 3.450.324.502

 22.811.729.167

 4.583.712.215

 6.874.672.726

 2.624.341.942

 3.990.771.705

 1.877.825.404

 1.015.585.838

 2.175.704.411

 1.603.264.132

 7.030.480.114

 4.385.714.106

 2.145.758.925

 1.342.691.170

 1.306.004.237

 2.883.872.737

 17.311.371.296

 20.769.736.445

 7.712.351.119

 18.245.094.050

 7.665.515.404

 13.332.942.759

 5.384.366.935

 2.553.135.540

 483.191.319

 875.272.827

 1.500.073.107

 743.773.462

 782.714.120

 121.709.923

 151.872.117.071

 913.701.485

 3.251.548.235

 2.223.449.537

 1.482.797.025

 5.285.173.477

 1.066.338.081

 2.524.059.532

 865.800.377

 883.014.347

 562.435.664

 238.351.773

 776.806.288

 160.485.231

 1.419.603.180

 1.631.520.227

 403.471.719

 128.753.317

 443.446.327

 860.689.454

 5.358.038.614

 3.734.750.652

 2.358.746.021

 8.537.014.303

 2.843.321.590

 3.007.840.320

 1.786.671.828

 627.700.338

 17.000.000

 564.999.972

 1.582.698.761

 811.812.393

 853.030.651

 13.000.000

 158.920.863.802

 1.005.364.324

 3.281.468.753

 2.389.689.415

 1.618.716.805

 0

 1.146.807.716

 2.784.432.153

 1.004.433.175

 991.109.747

 628.098.825

 309.052.823

 893.586.462

 209.924.194

 0

 1.809.030.534

 578.821.950

 289.922.046

 578.345.929

 951.641.741

 5.630.207.074

 3.940.546.437

 0

 8.949.373.974

 3.007.386.662

 3.115.414.788

 1.877.599.665

 0

 3.766.150.630

 51.263.618.027

 5.088.327.761

 2.748.289.881

 3.184.372.073

 1.658.984.000

 2.702.828.981.620

 3.034.123.670

 9.649.015.574

 6.115.363.490

 4.090.332.812

 16.930.395.985

 5.092.089.848

 7.674.123.436

 3.133.284.987

 4.242.556.524

 2.237.014.705

 1.324.989.290

 2.602.712.533

 1.906.202.793

 5.662.136.133

 5.041.440.961

 2.571.576.921

 1.857.922.938

 1.764.286.395

 3.352.785.752

 18.394.514.241

 21.431.886.150

 5.074.323.639

 19.720.257.172

 8.500.555.224

 13.899.962.722

 5.860.122.552

 1.843.686.869

 4.232.341.949

 51.573.890.882

 5.005.702.107

 2.680.250.950

 3.114.055.542

 1.767.693.923

 2.695.780.234.889

 2.942.460.831

 9.619.095.056

 5.949.123.612

 3.954.413.032

 22.215.569.462

 5.011.620.213

 7.413.750.815

 2.994.652.189

 4.134.461.124

 2.171.351.544

 1.254.288.240

 2.485.932.359

 1.856.763.830

 7.081.739.313

 4.863.930.654

 2.396.226.690

 1.696.754.209

 1.629.386.793

 3.261.833.465

 18.122.345.781

 21.226.090.365

 7.433.069.660

 19.307.897.501

 8.336.490.152

 13.792.388.254

 5.769.194.715

 2.471.387.207
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 66.318.294.738

 1.897.036.275

 2.654.392.049.469

 63.954.079.641

 21.005.202.933

 66.922.425.647

 28.935.960.638

 4.385.024.835

 121.709.923

 151.872.117.071

 19.058.317.760

 5.202.438.062

 20.849.239.044

 8.265.534.076

 3.829.541.777

 13.000.000

 158.920.863.802

 14.850.120.913

 4.668.683.938

 19.471.769.226

 8.000.401.115

 66.050.758.372

 1.658.984.000

 2.702.828.981.620

 62.198.301.031

 22.731.267.964

 67.973.766.954

 30.104.327.367

 66.606.241.430

 1.767.693.923

 2.695.780.234.889

 66.406.497.878

 23.265.022.088

 69.351.236.772

 30.369.460.328
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